АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 апреля 2023 г. № 45
          с. Заброды

О внесении изменений в постановление администрации Заброденского сельского поселения от 30.03.2016 г. № 53 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности» (в редакции от 05.03.2019 г. № 20, от 05.12.2022 г. № 123)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с действующим законодательством, в целях приведения административного регламента в соответствие, администрация Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Заброденского сельского поселения от 30.03.2016 г. №53 «Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности» (в редакции от 05.03.2019 г. № 20, от 05.12.2022 г. № 123):
1.1. В административном регламенте:
1.1.1. Пункт 2.2.3. раздела 2 признать утратившим силу.
1.1.2. В пункте 2.4.1. раздела 2 слова «тридцать дней» заменить словами «двадцать дней».
1.1.3. Абзац девятнадцать пункта 2.6.1.1. слова «государственного кадастра недвижимости» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости».
1.1.4. В абзаце 4 пункта 2.4.1. слова «10 дней» заменить словами «5 дней».
1.1.5. В абзаце 5 пункта 2.4.1. слова «10 дней» заменить словами «5 дней».
1.1.6. В абзаце 6 пункта 2.4.1. слова «6 дней» заменить словами «4 дня».
1.1.7. Подпункт 2 пункта 2.6.1. слова «2) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;» заменить словами «2) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о перераспределении земельных участков обращается представитель заявителя;».
1.1.8. В  пункте 2.6.2. раздела 2 слова «Для предоставления муниципальной услуги администрация в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает данные документы в Управлении Федеральной налоговой службы по Воронежской области;
- кадастровый паспорт испрашиваемого земельного участка либо кадастровая выписка об испрашиваемом земельном участке;» исключить.
1.1.9. Пункт 2.6.2. раздела 2 после слов «Запрещается требовать от заявителя:» дополнить подпунктом следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.1.10. Подпункт 3 пункта 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«на земельном участке, на который возникает право частной собственности, в результате перераспределения земельного участка, находящегося в частной собственности, и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, будут расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в собственности других граждан или юридических лиц, за исключением сооружения (в том числе сооружения, строительство которого не завершено), размещение которого допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекта, размещенного в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного Кодекса».
1.1.11. Подпункт 4 пункта 2.8. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«4) проектом межевания территории или схемой расположения земельного участка предусматривается перераспределение земельного участка, находящегося в частной собственности, и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и изъятых из оборота или ограниченных в обороте, за исключением случаев, если такое перераспределение осуществляется в соответствии с проектом межевания территории с земельными участками, указанными в подпункте 7 пункта 5 статьи 27 Земельного Кодекса;».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Заброденского сельского поселения                                    Г. Н. Блажкова